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مسکو: شمخانی تا چند روز آینده
به روسیه سفر می كند

»ضمیر کابولوف« نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان 
در مصاحبه با رسانه روس اعلام کرد که دبیر شورای عالی امنیت ملی 

جمهوری اسلامی ایران تا چند روز آینده به روسیه سفر می کند.
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان اعلام کرد که دبیر شورای 
عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران برای رایزنی درباره تحولات افغانستان به 

روسیه می رود.
ضمیر کابولوف نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان با 
خبرگزاری »اسپوتنیک« مصاحبه کرده و در آن گفته که دبیر شورای عالی امنیت 
ملی جمهوری اسلامی ایران به روسیه سفر می کند تا با مقام های مسکو درباره 

افغانستان رایزنی کند.
ضمیر کابولوف نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان گفته که 
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران هفته آینده به روسیه سفر 
می کند. این مقام روس در مصاحبه دیروز خود با خبرگزاری »اسپوتنیک« گفته 

است: »بله او )علی شمخانی( دارد )به روسیه( می آید.«
به گفته نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران در نشست چندجانبه با موضوع افغانستان به میزبانی روسیه 

شرکت خواهد کرد.
خبرگزاری اسپوتنیک از این مقام روسیه سؤال کرد که آیا برنامه ای برای 
صحبت درباره حمله پهپادی ناموفق اخیر به تاسیسات وزارت دفاع ایران در اصفهان 

وجود دارد؟
ضمیر کابولوف نماینده ویژه ولادیمیر پوتین در امور افغانستان در پاسخ به 
این پرسش اعلام کرد که طبق اطلاعات او، این موضوع »در دستورکار قرار ندارد.«

به نوشته اسپوتنیک، آخرین باری که نشست مقام های ارشد امنیتی روسیه، 
ایران، هند، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان با موضوع 

افغانستان برگزار شد، به ماه می  2022 برمی گردد که تاجیکستان میزبان آن بود.
اظهارات نماینده ویژه مسکو در امور افغانستان درباره سفر علی شمخانی به 
روسیه در شرایطی انجام شد که او چند ماه قبل در تهران میزبان همتای روس 

خود بود.
دستور سرلشکر سلامی برای گسیل امکانات سپاه به مناطق زلزله زده

گفت وگوی چهره به چهره فرمانده كل سپاه 
با زلزله زدگان خوی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در  مناطق زلزله زده 
شهرستان خوی، در جریان آخرین وضعیت مردم و نحوه امدادرسانی به 

زلزله زدگان قرار گرفت.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی بلافاصله پس از ورود به شهرستان 
خوی به مناطق زلزله زده رفت و با حضور در چادر زلزله زدگان ضمن گفت وگوی 
رودررو با مردم در جریان مشکلات آنان قرار گرفت و به نیروهای قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا)س( مستقر در منطقه دستور داد تا اسکان، تغذیه، درمان و سلامت 

مردم را با جدیت دنبال کنند.
فرمانده کل سپاه در دیدار چهره به چهره با  زلزله زدگان بر امدادرسانی  سپاه تا 
تثبیت کامل شرایط و رفع مشکلات مردم در مناطق زلزله زده تاکید کرد و  گفت: 

عملیات مردم یاری سپاه ادامه خواهد داشت.
سرلشکر سلامی با حضور در چند چادر زلزله زدگان در جریان مشکلات آنان 
قرار گرفت و به فرماندهان سپاه حاضر در منطقه دستور داد سریعا مشکلات این 

خانواده ها برطرف شود.
فرمانده کل سپاه پس از بازدید از مناطق زلزله زده شهرستان خوی و فیرورق 
در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: مردم عزیز بدانند سپاه پاسداران خود را مکلف 
می داند که در هر منطقه ای در صورت بروز مشکل، جزو اولین یاری دهندگان به 

هموطنان باشد.
وی با تاکید برحضور به موقع امدادرسانان در منطقه زلزله زده خوی اضافه 
کرد: حضور به موقع سپاه پاسداران، گروه های جهادی بسیج، حوزه درمان و امداد 
نجات در کنار تلاش استاندار آذربایجان غربی در مناطق زلزله زده شهرستان خوی 

و فیرورق باعث شد تا مشکلات منطقه به صورت قابل توجهی کاهش یابد.
سرلشکر سلامی با اشاره به سکونت اضطراری هفت شبانه روزی مردم زلزله زده 
خوی اظهار کرد: مردم این منطقه روزهای سختی را در حال سپری کردن هستند 

و همه تلاش ما در راستای کاهش این رنج و درد مردم است.
وی با اشاره به حضور فعال معاونان سپاه در مناطق زلزله زده افزود: تا زمان 

خروج مردم از حالت بحران در کنار مردم زلزله زده خوی هستیم.
در پاسخ به اظهارات ضدایرانی رئیس جمهور فرانسه

كنعانی: روابط دوجانبه را
بیش از این متحمل خسارت نکنید

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات ضدایرانی امانوئل 
مکرون واکنش نشان داد و گفت: طرف فرانسوی به  جای ابراز نگرانی های 
تصنعی از فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران، جهان را از نحوه دستیابی 

تروریسم دولتی صهیونیستی به سلاح هسته ای آگاه گرداند.
 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه روز جمعه 14 بهمن ماه در پاسخ به 
اظهارات ضدایرانی رئیس جمهور فرانسه در دیدارش با نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
گفت: نفس ملاقات با نخست وزیر رژیمی که جهان آن را مظهر پدیده شوم تروریسم 
سازمان یافته، خشونت، کشتار و آوارگی زنان و کودکان مظلوم در غرب آسیا و از 

جمله فلسطین می داند، سزاوار سرزنش و تقبیح است.
وی افزود: رئیس جمهور فرانسه در حالی از فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران انتقاد می کند که ظاهراً فراموش کرده رژیم صهیونیستی 
با برخورداری از ده ها کلاهک هسته ای، هیچ گونه نظارت بین المللی را برنمی تابد 
و با سوابق سیاهی از اشغالگری و تجاوز نظامی، مهم ترین منبع تهدید علیه صلح 

و امنیت منطقه ای و بین المللی به شمار می رود.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: جا دارد طرف فرانسوی به  جای ابراز 
نگرانی های تصنعی از فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران که کاملًا تحت نظارت 
آژانس بین المللی انرژی اتمی است، جهان را از نحوه دستیابی تروریسم دولتی 

صهیونیستی به سلاح هسته ای آگاه گرداند.
به گزارش مهر، کنعانی در پایان به مقامات فرانسه توصیه کرد با اصلاح رویکرد 
ناصواب جاری و بازگشت به اصل احترام متقابل، روابط دوجانبه را بیش از این 

متحمل خسارت نکنند.
45 روز پس از مجروحیت در درگیری با قاچاقچیان

رئیس پلیس اطلاعات جوانرود به شهادت رسید
سرهنگ »شهرام حیدری« رئیس پلیس اطلاعات شهرستان جوانرود 
که اواخر آذرماه در درگیری با قاچاقچیان به شدت مجروح شده بود، 

جمعه شب به شهادت رسید. 
 به گزارش پایگاه خبری شهدای فراجا، بیست ونهم آذرماه 1401

تعقیب و  گریز خودروی قاچاقچیان و درگیری با آنان توسط مامورین انتظامی 
شهرستان جوانرود کرمانشاه منجر به مجروحیت سرهنگ »شهرام حیدری« رئیس 

پلیس اطلاعات این شهرستان می گردد.
پس از این حادثه، نامبرده بلافاصله به بیمارستانی در کرمانشاه و پس از 
آن به علت وخامت اوضاع به تهران منتقل می شود ولی علی رغم تلاش های تیم 
 پزشکی به علت شدت جراحات وارده پس از گذشت 4۵ روز به درجه رفیع شهادت

نائل آمد.

درمکتب امام

بنده خدا
علی- علیه السلام- یک بشر ملکی و دنیایی است که مُلکیان از او 
سخن گویند یا یک موجود ملکوتی است که ملکوتیان او را  اندازه گیری 
کنند؟ اهل عرفان درباره او جز با سطح عرفانی خود و فلاسفه و الهیون 
جز با علوم محدوده خود با چه ابزاری می خواهند به معرفی او بنشینند؟ 
تا چه حد او را شناخته اند تا ما مهجوران را آگاه کنند؟ دانشمندان 
و اهل فضیلت و عارفان و اهل فلسفه با همه فضایل و با همه دانش 
ارجمندشان آنچه از آن جلوه تام حق دریافت کرده اند، در حجاب وجود 
خود و در آینه محدود نفسانیت خویش است و مولا غیر از آن است. 
پس اولی  آن است که از این وادی بگذریم و بگوییم علی بن ابي طالب 
فقط بنده خدا بود، و این بزرگ ترین شاخصه اوست که می توان از آن 
یاد کرد، و پرورش یافته و تربیت شده پیامبر عظیم الشأن است، و این 

از بزرگ ترین افتخارات اوست.  
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مصادف با سالروز ولادت امام علی )ع( و در چهارمین روز دهه فجر انجام شد

افتتاح همزمان ۱۰ هزار واحد مسکونی در سراسر كشور 
با حضور رئیس جمهور

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیاناصلاحاتوسانسور»علت«ها
دراعتراضاتاخیر

سرویس سیاسی-
روزنامه شرق در یادداشتی به قلم علی ربیعی )سخنگو و وزیر کار دولت روحانی( نوشت: »گستره 
نارضایتی را نباید محدود به همین تعداد شرکت کننده در تجمعات اعتراضی دانست. برخی با محاسبه 
نادرست، با شمارش افراد در خیابان سعی در اندک انگاری ناراضیان داشتند، البته از سوی رسانه های خارجی 
نیز تلاش هایی برای معنا سازی خشن و افراطی از نارضایتی ها به وفور صورت می گیرد. غالب سنجش ها از 
مدت ها قبل نشان از نارضایتی در سطح وسیعی داشته است. اما سطوح این نارضایتی ها متفاوت بوده و 
به مرور زمان، نارضایتی های رفتاری در  حال تبدیل شدن به نارضایتی های نهادی و ساختاری بوده است.«
ربیعی در این یادداشت به نقل از »مدیرعامل ایسپا« نوشته است: »بروز ناآرامی ها در سه سطح انجام 
گرفت: معترضان همراه با رفتار خشونت آمیز، معترضان خیابانی مسالمت آمیز و سطح سوم همدلان پشت 
پنجره ای. من معتقدم در پسا بحران با اصلاح سیاست ها باید به سمت معکوس کردن روند پیوستن به اعتراض 
و کاستن از معترضان خیابانی حرکت شود. در صورت فقدان اصلاحات، همدلان به همراهان اعتراضی 
تبدیل خواهند شد.... مدیرعامل ایسپا در این مصاحبه، به پدیده سقوط طبقه متوسط اشاره کرده است. 
من معتقدم بخشی از مشارکت کنندگان در اعتراض که بیشتر جزء همدلان یا معترضان آرام هستند، از 
همین طبقه بوده و دلیل مشارکت آنها در اعتراض با نظریه »تد رابرت گار« در کتاب چرا انسان ها شورش 
می کنند، قابل تبیین است. ما شاهد طبقه متوسطی که در این سال ها، به ویژه پس از تحریم ها، با حفظ 
منزلت اجتماعی به طبقه فرودستان سقوط کرده اند، هستیم. فاصله بین وضع موجود و وضع انتظاری، 

شکاف اعتراض ساز است.«
وی با طرح این سؤال که »در این شرایط چه باید کرد؟« نوشته است: »به نظر می رسد ما همچنان 
نیازمند علت شناسی عمیق و همه جانبه از ناآرامی خیابان های پاییزی هستیم. بدون درک علت ها، قادر به 

ایجاد ثبات و بازگرداندن نشاط اجتماعی و اعتمادگستری نخواهیم بود.«
در این مطلب آمده است: »اولین و مهم ترین گام، کاستن از تضادهای محیط با سیاست هاست. بی تردید، 
هنوز ظرفیت های زیادی برای اصلاحات و ایجاد آرامش پایدار با درک صحیح از مسائل وجود دارد. شناخت 

علت ها با شناخت علمی از جامعه ممکن خواهد بود.«
مدعیان اصلاحات همچنان درصددند تا مسئله اعتراضات را روی آنتن نگه دارند. گرچه به نظر می رسد 
بررسی و واکاوی ابعاد اعتراضات یکی از ضروریات امروز جامعه است اما نبایستی در تحلیل و تبیین آن در 
دام سیاسی بازی و تحلیل های جناحی افتاد. بدون تردید یکی از علت های اصلی برخی اعتراضات، وضعیت 
بد اقتصادی است که ماحصل ناکارآمدی دولت های مورد حمایت اصلاح طلبان به ویژه در 8 سال دولت های 
روحانی است از طرفی یکی از علت های بروز و ظهور برخی شلوغی ها علاوه بر برنامه ریزی و عملیات تبلیغی 
ضد انقلاب، زمینه  سازی و تشویق و تهییج اغتشاشگران از سوی برخی مدعیان اصلاحات است؛ واقعیاتی 
که شرق و مدعیان اصلاحات این روزها به سانسور آن پرداخته و زیر ماسک انتقاد و دلسوزی! برای کشور 

نسخه برون رفت از بحران می پیچند!
هشتسالدولتخودرافراموشکردهاید؟

روزنامه هم میهن در مطلبی با اشاره به دیدار رئیس جمهور سابق با جمعی از فعالین رسانه ای در دفتر 
کار خود به نقل از وی نوشت:»کلید حل مشکلات امروز بازگشت به انتخابات رقابتی با حضور گسترده 
مردم در صحنه است« و »نظام متعلق به همه ملت ایران است. مردمی که از ما برگشتند را باید برگردانیم.«
رئیس جمهور سابق در حالی از لزوم »حضور گسترده مردم در صحنه« و »بازگشت مردمی که از 
حاکمیت فاصله گرفته اند« سخن می گوید که نقش هشت سال ریاست جمهوری خود در کاهش سرمایه 

اجتماعی و بروز برخی نارضایتی ها میان مردم را فراموش کرده است!
ژستمدعیبرصورتبانیانبیآبرویِفسادوعقبگردزارمیزند

روزنامه آرمان ملی روز پنج شنبه نوشت: »اصولگرایان در انتخابات هاي اخیر میدان را در اختیار داشتند 
و توانستند بر مجلس و ریاست جمهوري دست پیدا کنند. شاد بودند که با ایجاد حاکمیت یکدست مي  توانند 
چنان به اداره کشور بپردازند که مردم از اصلاح طلبان و اعتدالیون رویگردان شوند اما نتیجه برخلاف این 
تصور شد و حامیان شان هم ریزش پیدا کردند. طبیعي است که نگران کسب آراي مردم در انتخابات هاي 
آتي باشند و در عین حال به خوبي مي  دانند براي اصلاح امور و رضایت مردم نیاز به نقش  آفریني عقلایي 

است که به دلیل اقدامات طیف ها و افرادي در جریان اصولگرایي ترجیح داده  اند سکوت کنند.«
مدعیان اصلاحات یا بانیان فساد و عقبگرد باید در پیشگاه عدالت پاسخگو باشند نه ژست مدعی بگیرند. 
روزنامه شرق به نقل از یک فرد گروهک ملی مذهبی تصریح کرده بود: اصلاح طلبان سرمایه و آبرویی 
برای خود باقی نگذاشته  اند. همین روزنامه همچنین تصریح کرده بود: اصلاح طلبان به بن بست استراتژیک 
رسیده اند. صادق خرازی از فعالان اصلاح طلب نیز گفته بود: »ما اشتباه کردیم و باید از رئیس جمهور اجاره ای 

که داشتیم، توبه کنیم و این وضع را ما به وجود آوردیم.«

معاون وزیر خارجه با بیان اینکه ایران در معادله 
برجام مدعی است و بارها اعلام کرده که در چارچوب 
توافق گذشته حاضر به انجام مذاکرات است، گفت: 
ایران تعاملات خود را با طرف های مقابل به طرق 
مختلف ادامه می دهد. امیدوارم روند تلاش ها در مسیر 

مذاکرات، به نتایج مثبتی نیز ختم شود.
»علی باقری کنی« معاون وزیر خارجه ایران در برنامه 
این سایت شبکه پرس تی وی گفت: اقدامات ایران در زمینه 
کاهش تعهدات برجامی اش نیز بر مبنای مفاد خودِ توافق 
برجام صورت گرفته و ایران در این زمینه نیز به تعهداتش 

در قالب برجام وفادار بوده است.
وی تصریح کرد: در این چهارچوب ایران در معادله 
برجام طرفِ مدعی است و طرف های غربی بدهکارند. با 
این همه، تجربه برجام چند مولفه مهم را برای کشورمان 
به همراه داشت. اول اینکه ما به هیچ وجه نباید به دشمن 
اعتماد کنیم. این یک سرفصل اساسی در سیاست خارجی 
ایران است اما مسئله برجام آن را مورد تاکید قرار داد. نکته 
دوم عدم اتکا به بیگانه است. پیشتر مدام گفته می شد که 
اگر توافق شود، می شود فلان کارها را کرد. این در حالی 
است که ما باید تا جای ممکن از ظرفیت های توافق در 
مسیر دستیابی به اهداف و منافع خود بهره بریم. یعنی ما 
باید مسیر خود را به جلو حرکت کنیم و از ظرفیت های 

توافق نیز استفاده کنیم.
باقری کنی افزود: از این رو، خود توافق نباید ظرفیت ها 
را تعطیل و معطل کند. نکته دیگر اینکه در سال های اخیر، 
غربی ها چه اروپا و چه آمریکا ثابت کردند که اگر منافعشان 
ایجاب کند؛ هیچ حد و مرز اخلاقی را نمی شناسند. در این 
زمینه گسترش تحریم های غرب به حوزه هایی نظیر مواد 
غذایی، دارو و تجهیزات پزشکی و دیگر موارد بشردوستانه 
از جمله مواردی هستند که در عرصه بین المللی نباید علیه 

کشوری تحریم شوند.
علی باقری کنی تصریح کرد: موضوع مذاکرات رفع 
تحریم ها که در دولت کنونی کشورمان از ابتدا ادامه پیدا 
کرد و تا به امروز ادامه دارد، در چارچوب خطوط قرمز 
کشورمان و با هدف استیفای منافع و حقوق ملت ایران 
ادامه دارد و ایران همواره در قالب آن جدیت داشته است. 
ایران همچنان در این مذاکرات جدیت دارد با این حال، 
آنچه که البته به صورت خاص مورد تاکید دولت و مقام 
معظم رهبری نیز بوده این است که سرنوشت کشور نباید 
به مسئله مذاکرات گره بخورد با این حال، مذاکرات بخش 
مهم سیاست خارجی دولت را شکل داده و شکل می دهد 
و هیچ اهمال و کوتاهی در مسیر مذاکرات را از سوی دولت 
کشورمان مشاهده نمی کنیم و خودِ آقای رئیس جمهور به 

صورت جدی پیگیر مسئله مذاکرات است.
وی تاکید کرد: با این حال، طرف مقابل بعضا همچون 
قبل بهانه هایی واهی می آورد و به دنبال مباحثی خارج از 
دستورکار است. ایران بارها اعلام کرده که در چارچوب 
توافق گذشته حاضر به انجام مذاکرات است. در حال 

حاضر که من سخن می گویم، ایران تعاملات خود را با 
طرف های مقابل به طرق مختلف ادامه می دهد و مذاکرات 
به بخش های مختلف تقسیم شده و به پیش برده می شود. 
من امیدوارم که روند تلاش ها و هم افزایی ها در مسیر 

مذاکرات، به نتایج مثبتی نیز ختم شود.
اتهامزنیتازهآمریکاوتروئیکایاروپایی

دربارهبرنامههستهایایران
دو روز بعد از انتشار ادعای جدید آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درباره ایجاد یک تغییر اعلام نشده در برنامه 
هسته ای ایران، واشنگتن و تروئیکای اروپایی از موضعی 

طلبکارانه ادعاهایی مطرح کردند.
وزارت خارجه آمریکا در صفحه اینترنتی خود خبر داد 
که این کشور به همراه انگلیس، فرانسه و آلمان بیانیه ای 

مشترک درباره برنامه هسته ای ایران منتشر کردند.
در بیانیه مشترک آمریکا و تروئیکای اروپایی آمده 
است: »ما دولت های فرانسه، آلمان، بریتانیا و ایالات 
متحده، گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی را مبنی بر 
اینکه ایران بدون اطلاع قبلی آژانس، تغییرات اساسی در 
اتصال برخی از سانتریفیوژهای خود اعمال کرده است، 
مورد توجه قرار می دهیم. این سانتریفیوژها اورانیوم با غنای 
بالا تا ۶0 درصد تولید می کنند و در کارخانه غنی سازی 

فردو قرار دارند.«
واشنگتن و متحدانش در این بیانیه بدون اشاره به 
نقض مکرر تعهدات خودشان در قبال توافق هسته ای برجام 
و تداوم اقدامات غیرقانونی آنها در قبال ایران، تهران را به 

»نقض تعهدات« متهم کردند.
به ادعای آنها، »همان طور که آژانس اعلام کرد، این 
تغییر اعلام نشده با تعهدات ایران تحت توافقنامه پادمانی 
جامع ان پی تی )پیمان منع گسترش سلاح های اتمی( 
مغایر است. چنین فقدان اطلاع رسانی های مورد نیاز، 
توانایی آژانس را برای حفظ به موقع شناسایی در تاسیسات 

هسته ای ایران تضعیف می کند.«
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در ادامه این بیانیه 
نوشتند: »ادعاهای ایران مبنی بر اینکه این اقدام به اشتباه 
انجام شده است، ناکافی است. ما اقدامات ایران را بر اساس 
گزارش های بی طرفانه و عینی آژانس قضاوت می کنیم، نه 

بر اساس نیت ادعا شده ایران.«
آنها مدعی شدند که تولید اورانیوم با غنای بالا توسط 
ایران در کارخانه غنی سازی فردو، »خطرات مرتبط با اشاعه 
تسلیحات هسته ای قابل توجهی را به همراه دارد و هیچ 

توجیه غیر نظامی معتبری ندارد.«
در بخشی از این بیانیه، واشنگتن، لندن، پاریس و 
برلین که همچنان در حال نقض تعهدات صریح خود 
در توافق هسته ای برجام هستند، موضعی طلبکارانه 
اتخاذ کرده و مدعی شدند ایران در حال نقض تعهدات 

برجامی است.
آنها مدعی شدند: »اقدامات ایران از آنجایی که اجرای 
تعهدات برجامی خود درخصوص شفافیت و راستی آزمایی 

از جمله اجرای پروتکل الحاقی خود را برای نزدیک به 
دو سال متوقف کرده است، نگران کننده تر است. ایران 
همچنین به عنوان بخشی از تحقیقات پادمانی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، علی رغم تصویب دو قطعنامه 
درباره این موضوع توسط شورای حکام طی سال گذشته، 
هنوز پاسخ معتبری به سؤالات باقی مانده آژانس ارائه 

نکرده است.«
گزارشجدیدآژانس

دربارهغنیسازی۶۰درصدیاورانیومدرفردو
آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش جدیدی درباره 

غنی  سازی ۶0 درصدی اورانیوم در فردو منتشر کرد.
در گزارشی از آژانس بین المللی انرژی اتمی که به 
رویت خبرگزاری رویترز رسیده ایران در حال غنی  سازی 
۶0 درصدی اورانیوم در تاسیسات فردو است و این گونه 
ادعا شده با آنچه تهران به آژانس اعلام کرده بود در 

تناقض است.
رویترز بر این اساس مدعی شد که آژانس به بهانه 
ایجاد یک تغییر اعلام نشده در اتصال بین 2 آبشار 
سانتریفیوژهای IR-۶ با غنی  سازی اورانیوم تا ۶0 درصد 

در نیروگاه فردو ایران را مورد انتقاد قرار داده است.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین  المللی انرژی اتمی 
در گزارشی به اعضای این نهاد گفته است که نگران است 
ایران بدون اطلاع قبلی آژانس، تغییری اساسی در اطلاعات 
طراحی نیروگاه غنی   سازی سوخت فردو پیرامون تولید 

اورانیوم با غنای بالا اعمال کرده باشد.
رویترز به نقل از این گزارش نوشت که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دسترسی مرتب به فردو برای 
راستی آزمایی فعالیت هایی مانند بازرسی دارد و با ایران 

در مورد افزایش این فعالیت ها در حال مذاکره است.
بر اساس این گزارش، آژانس فشردگی و دفعات 
فعالیت های راستی آزمایی خود در تاسیسات هسته ای 
فردو افزایش داده است. هر چند برخی دیگر از اقدام های 
پادمانی هنوز نیاز است و با ایران مورد بحث قرار گرفته 
است. ادعای آژانس در حالی است که ایران به این نهاد 
سازمان ملل تغییر وضعیتی که در این گزارش آمده را 
در روز 1۶ ژانویه )2۶ دی( پس از بازرسی در همان روز، 

اطلاع داده بود.
اسلامی:برداشتبازرسآژانسازبازدیدشدرفردو

نادرستبود
مراسم افتتاح پنجاه و سومین نمایشگاه دستاوردهای 
حوزه صنعت هسته ای و رونمایی از آخرین دستاوردهای 
سازمان انرژی اتمی ایران، روز پنج شنبه با حضور محمد 
اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس  سازمان انرژی اتمی 

و برخی از معاونان این سازمان، برگزار شد.
میزان نوشت، اسلامی، رئیس  سازمان انرژی اتمی در 
این مراسم طی سخنانی، گفت: سازمان انرژی اتمی در 
پی مزاحمت ها، تخریب ها و تحریم های مختلف و متعدد 
به حوزه های مختلف صنعت هسته ای ورود پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه این نمایشگاه در چارچوب جهاد 
تبیین در میانه اتهام زنی های روزافزون غرب علیه کشورمان 
برگزار شد تا نشان داده شود که دستاوردهای صنعت 
هسته ای کشورمان با اتهامات مبنی بر عدم مسالمت آمیز 
بودن صنعت هسته ای، کاملا متفاوت است، اظهار کرد: 
امروز در شرایطی هستیم که برای همه موارد موجود 

در این نمایشگاه هیچ گونه دسترسی به خارج نداشتیم.
به گفته وی، پروژه های تحقیقاتی که در مشارکت 
آژانس و فراتر از تحریم ها بوده، همکاری با خارج بوده است 
اما در بقیه موارد کاملا براساس اسناد راهبردی پیش رفتیم.

اسلامی در بخشی دیگر گفت: رسیدن به تولید برق 
هسته ای به 20 درصد سبد برق کشور یک هدف گذاری 
کمی است که در برنامه سازمان قرار دارد؛ در عرصه های 
پزشکی، محیط زیست، سلامت و امنیت غذایی مواردی 
هستند که در اهداف کلی هدفگذاری شده اند؛ دستاوردی 
که امروز رونمایی شد نیز در همه صنایع غذایی می تواند 

به عنوان وسیله مکمل مستقر شود.
رئیس  سازمان انرژی اتمی همچنین درباره گزارش 
ادعایی آژانس تصریح کرد: موضع گیری آژانس باعث 
ابراز تاسف است؛ اولا گزارش ها درباره هیچ کشوری 
جز ایران بلافاصله رسانه ای نمی شود. برداشت بازرس 
آژانس از بازدیدش در فردو نادرست بود اما آن را 
بلافاصله به آژانس گزارش کرد. ما بلافاصله توضیحات 
را ارائه کردیم که فیلم آن موجود و قابل ارائه است. این 
 توضیحات همان روز مکاتبه شد و بازرس آژانس هم

متوجه اشتباه خود شد.

رئیس جمهور با حضور در شهر جدید پرند، دستور 
افتتاح رسمی و بهره برداری همزمان از 10 هزار واحد 
مسکونی را که 6 هزار و ۸3۸ واحد آن در شهر جدید 

پرند احداث شده است، صادر کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز شنبه مصادف 
با روز میلاد امیرالمومنین علی )ع( و در چهارمین روز از دهه 
مبارک فجر انقلاب اسلامی، با حضور در شهر جدید پرند 
دستور افتتاح همزمان ۶ هزار و 8۳8 واحد مسکونی و 2۹ 
پروژه خدماتی و عمرانی روبنایی و زیربنایی مرتبط در این 

منطقه را صادر کرد.
در این مراسم همچنین حدود ۳ هزار و 1۶2 واحد 
مسکونی روستایی نیز به شکل همزمان در سراسر کشور 

افتتاح شد.
بخش قابل توجهی از واحدهایی که امروز افتتاح شدند، 
واحدهای طرح مسکن مهر هستند که بیش از 10 سال 
در تکمیل و بهره برداری از آنها تاخیر ایجاد شده بود، اما 
در یک سال گذشته با پیگیری های صورت گرفته و اقدامات 
جهادی دولت و وزارت راه و شهر سازی، در دست اقدام 

گرفته و تکمیل شده اند.
رئیسی همچنین با حضور در مجتمع 400 واحدی 
امام علی )ع( شهر جدید پرند، به طور نمادین کلید 10 واحد 
مسکونی این مجتمع را به مالکانی که بیش از 10 سال چشم 

انتظار صاحب خانه شدن بودند، تحویل داد.
آیت الله رئیسی با حضور در یکی از واحدهایی که در 
مراسم امروز افتتاح شد کلید و سند این واحد مسکونی را 
به همراه یک جلد کلام الله مجید به شکل نمادین به اعضای 
این خانواده 4نفره تحویل داد و گفت: با تلاش هایی که از 
دوره مرحوم رستم قاسمی وزیر فقید راه و شهر سازی آغَاز 
شد و در دوره آقای بذرپاش با قوت ادامه یافته است، تکمیل 
واحدهای باقیمانده از طرح مسکن مهر به زودی به پایان 
رسیده و واحدهای در حال اجرا در نهضت ملی مسکن نیز 
با سرعت بیشتر تکمیل و در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
مجموع سرمایه گذاری انجام شده برای احداث این ۶ 
هزار و 8۳8 واحد مسکونی 11 هزار و 1۷4 میلیارد ریال و 
بخش های عمرانی و خدماتی افتتاح شده نیز هزار و 4۳2 

میلیارد ریال است.
افتتاح۱۱۰۰مدرسهبابیشاز۵هزارکلاسدرس

بهطورهمزماندرسراسرکشور
آیت الله رئیسی همچنین در ادامه بازدید میدانی از 
شهرستان های استان تهران و به منظور بازدید از پروژه های 
عمرانی شهرستان ری، روز پنجشنبه و در دومین روز از 
دهه مبارک فجر، با همراهی وزیر آموزش و پروش، رئیس 
دفتر و معاون اجرائی رئیس جمهور وارد این شهرستان شد.

رئیس جمهور در نخستین بخش از برنامه های سفر به 
شهرستان ری، با حضور در شهر فشافویه، مدرسه دکتر »رضا 
گل نراقی« این شهر را افتتاح کرد. این مدرسه 22 کلاسه با 
مشارکت دولت و خیّران مدرسه ساز، در ۳200 متر زیربنا با 

۵ آزمایشگاه و کارگاه به بهره برداری رسید.
همچنین از طریق ارتباط تصویری با سراسر کشور در 
حضور آیت الله رئیسی و دکتر یوسف نوری وزیر آموزش و 
پرورش، به صورت همزمان 1100 مدرسه و پروژه آموزشی 
و پرورشی با ۵ هزار و 1۶4 کلاس درس در ۳1 استان کشور 

به بهره برداری رسید.
از این هزار و 100 طرح آموزشی، ۵82 پروژه از محل 
منابع دولتی و ۵18 پروژه هم از محل منابع مشارکتی 

ساخته شده است.
رئیسی در آیین افتتاح این طرح ها با بیان اینکه پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی، اقدامات خوبی در عرصه آموزش 
و پرورش انجام شده، اما آنچه انجام شده کافی نیست، 
خاطرنشان کرد: مسئولان آموزش و پرورش و خیران در 
راستای شکل گیری آموزش و پرورش تراز انقلاب اسلامی 
وظایف مهمی برعهده  دارند و فراهم کردن زمینه های پرورش 
انسان های فرهیخته، موثر، مومن و انقلابی در کشور هدف 

نهایی این مسیر است.
آیت الله رئیسی در ادامه سخنان خود با اشاره به افتتاح 

1100 طرح آموزشی و پرورشی خاطرنشان کرد: با همکاری 
دولت و خیران می توان در برخی مناطق که کمبود فضای 
آموزشی و پرورشی وجود دارد، در زمان کوتاهی بسترهای 

مناسب برای تربیت دانش آموزان را فراهم کرد.
رئیس جمهور تصریح کرد: مشارکت خیرین در ساخت 
مدرسه برای پرورش آینده سازان کشور و تحویل آنها به 
جامعه، مصداق بارز باقیات الصالحات و صدقه جاریه است.

بازدیدرئیسجمهور
ازپروژهنیمهکارهبیمارستانشهدایهفتمتیرشهرری

رئیس جمهور در ادامه سفر به شهرستان ری از پروژه 
نیمه کاره بیمارستان ۳20 تختخوابی شهدای هفتم تیر و 
همچنین پروژه توسعه اورژانس و اتاق عمل این بیمارستان 
بازدید کرده و با توضیحات مسئولان پروژه در جریان روند 
احداث و موانع پیش روی این پروژه بهداشتی درمانی در 

شهرستان ری قرار گرفت.
عملیات عمرانی این بیمارستان ۳20 تختخوابی از سال 
۹1 آغاز شده بود که با میزان ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
به علت کمبود اعتبارات روند احداث آن متوقف شده بود، 
با دستور رئیس جمهور، معاون اجرایی، سازمان برنامه و 
بودجه، وزارت بهداشت و درمان و استانداری تهران مکلف 
به پیگیری و تخصیص اعتبارات مورد نیاز این پروژه مهم 

بهداشتی و درمانی در شهرستان ری شدند.
با تاکید و دستور رئیس جمهور همچنین مقرر شد پروژه 
توسعه اورژانس و اتاق عمل این بیمارستان تا پایان سال 
1402 و ساختمان این بیمارستان ۳20 تختخوابی تا پایان 

دولت سیزدهم تکمیل و به بهره برداری برسد.
بازدیدازروندتکمیلبزرگترینتصفیهخانهفاضلابایران

درجنوبتهران
آیت الله رئیسی در ادامه از مراحل تکمیل پروژه بزرگ 
تصفیه خانه فاضلاب جنوب تهران در شهرستان ری بازدید 
کرد و با توضیحات مدیران این پروژه بزرگ ملی در جریان 

آخرین وضعیت مراحل تکمیل آن قرار گرفت.
بزرگ  ترین تصفیه خانه فاضلاب ایران در جنوب تهران 
در 8 فاز طراحی شده است که ۶ فاز آن به بهره برداری 
رسیده و 2 فاز پایانی آن نیز در حال تکمیل است. تکمیل 
فاز ۷ و 8 این تصفیه خانه از مصوبات سفر استانی دولت 
سیزدهم به استان تهران است که 2000 میلیارد تومان 

اعتبار برای آن در نظر گرفته شده است.
این پروژه بزرگ ملی 1۷ منطقه از 22 منطقه شهرداری 
تهران با جمعیتی بالغ بر 4 میلیون و 200 هزار نفر را تحت 
 پوشش خود قرار خواهد داد و با بهره برداری کامل آن

84 میلیون مترمکعب در سال به ظرفیت تولید پساب 
استان تهران برای استفاده در بخش کشاورزی و صنعت 

اضافه خواهد شد.
رئیس جمهور در جریان بازدید از مراحل تکمیل این 
پروژه، معاون اجرایی و استاندار تهران را به تسریع در تامین و 
تخصیص بودجه این پروژه با مشارکت دادن بخش خصوصی 

و همچنین منابع داخلی مکلف کرد.
رئیسی همچنین با تعدادی از کارگران این پروژه 
به صورت چهره به چهره به گفت وگو پرداخته و وضعیت 
کاری و معیشتی آنها را جویا شد و بر پرداخت به موقع 

حقوق و معوقات آنها تاکید کرد.

بازدیدازپایانهتوزیعمحصولاتپروتئینی
وکشاورزیامینآباد

آیت الله رئیسی در ادامه سفر به شهرستان ری 
همچنین از پروژه پایانه فروش محصولات پروتئینی 

امین آباد بازدید کرد.
این پروژه که فاز اول آن با ارائه 18 غرفه به تعاونی های 
تولید و تولیدکنندگان محصولات پروتئینی اجرایی شده 
است، در صورت تکمیل به باراندازی برای توزیع محصولات 
کشاورزی به صورت ارزان و بدون واسطه تبدیل خواهد شد.

به گفته دکتر ساداتی نژاد وزیر جهادکشاورزی، همچنین 
با تکمیل و بهره برداری از 2 فاز باقیمانده این پروژه، بخش 
مهمی از توزیع مرغ استان تهران به این پایانه منتقل خواهد 
شد. با تکمیل فاز دوم این پروژه 40 غرفه برای خرده فروشی 
محصولات پروتئینی در دسترس مردم قرار خواهد گرفت 
و فاز سوم این پروژه نیز مربوط به ساخت سردخانه ۳ هزار 

تنی برای محصولات کشاورزی و پروتئینی خواهد بود.
بازدیدازعملیاتاجراییکمربندیدومتهران

رئیس جمهور در بخش دیگری از سفر یک روزه خود 
به شهرستان ری از عملیات اجرایی کمربند دوم تهران در 
این شهرستان بازدید کرد و با توضیحات مدیران پروژه در 
محل احداث تقاطع غیرهمسطح غنی آباد، در جریان آخرین 
وضعیت احداث این کمربندی و همچنین نیازها و الزامات 

تکمیل آن قرار گرفت.
این پروژه کمربندی ۶ بانده به طول 2۵ کیلومتر در 
محدوده قلعه نو شهرستان ری واقع شده است. کمربندی 
جنوبی تهران در صورت تکمیل، ترافیک مسیر تهران 
به سمت شهرری و ورامین را در مسیر رفت و برگشت 
مدیریت خواهد کرد و 18 درصد از ترافیک استان تهران 

را کاهش خواهد داد.
رئیس جمهور در جریان بازدید از این پروژه مهم شهری 
دستورات لازم برای تخصیص و تامین اعتبارات تکمیل این 

پروژه را صادر کرد.
تازمانیکهمساجدپابرجاست

دشمندرمقابلاینملتموفقنخواهدشد
آیت الله رئیسی همچنین در میانه این سفر یک روزه 
به صورت سرزده در مسجد حسین بن علی )ع( این شهرستان 
حضور یافت و پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر، در 
سخنان کوتاهی در جمع نمازگزاران این مسجد با اشاره به 
نقش بسیار مهم مساجد در شکل گیری و پیروزی انقلاب 
اسلامی گفت: امروز هم مساجد ما همان گونه که امام راحل 
عظیم الشأن مان فرمودند، سنگر است و بسیاری از اقدامات 
و امور خیر و عام المنفعه در مساجد و توسط اهل مساجد 

رقم می خورد.
رئیسی همچنین مساجد را خاستگاه شهدای انقلاب 
اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: تا زمانی که مساجد ما 
پابرجاست و از مأذنه های آن بانگ توحید و شهادت بر نبوت 
پیامبر)ص( و امامت امیرالمومنین )ع( و اولادش به گوش 
می رسد، یقین بدانید دشمن در به ثمر نشاندن توطئه ها و 

نقشه های خود علیه این ملت و کشور موفق نخواهد شد.
رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: دولت وظیفه اش 
خدمتگزاری است و فرزندان شما در دولت در سراسر کشور 
به صورت شبانه روزی مشغول خدمت هستند و ان شاءالله با 

دعای خیر شما خوبان بتوانیم خدمتگزاران خوبی باشیم و 
مشکلات را کاهش دهیم.

رئیس جمهور همچنین در اجتماع پر شور مردم 
شهرستان ری در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( با 
بیان اینکه مردان و زنان بزرگی در ری پرورش یافتند که 
به چهره های ماندگار انقلاب اسلامی تبدیل شدند، گفت: از 
همه مردمی که با هوشیاری دشمن را رسیدن به اهدافش 

ناکام گذاشتند قدردانی می کنم
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر اینکه مدیران بدانند 
که امروز بزرگ ترین افتخار برای آنها خدمت به این مردم 
مقاوم است تصریح کرد: باید کاری کنید که مردمی که به 
ادارات مراجعه می کنند ناراضی بیرون نروند چرا که جایگاه 
من و شما نوکری برای مردم است. مبادا مردم به ادارات 

مراجعه کنند و با روابط ناسالم و پارتی بازی مواجه شوند.
ازاولیناقداماتدولتدرحوزهفرهنگ

ابلاغتوقفسند2۰3۰بود
رئیس جمهور در دیدار علما، روحانیون و اساتید حوزه 
علمیه این شهرستان، ضمن تقدیر از مجاهدت های ایشان 
در کسوت تبلیغی و تبیینی هدف شایعه سازان را تبدیل 
امید به یأس در جامعه دانست و بر اقدام مجاهدانه در 
عرصه تبلیغ دین و همچنین افشای ماهیت مرجفون یا 

همان شایعه سازان در جامعه تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین اغتشاشات اخیر را جنگ 
ترکیبی تمام عیار علیه ملت و نظام برشمرد که دشمن به 
بهانه مسئله حجاب تهاجم عظیمی علیه فرهنگ و باورهای 
مردم تدارک دیده بود، اما به لطف خدای متعال و بصیرت 

مردم، شکست خورد.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
جایگاه دینی و قانونی حجاب در کشور از همه فعالان 
فرهنگی به ویژه روحانیون، رسانه ها و نخبگان خواست 
برای تبیین این مقوله مهم دینی، فرهنگی و قانونی تمام 

قد وارد میدان شوند.
رئیس جمهور همچنین درباره وضعیت سند 20۳0 در 
دولت سیزدهم که از سوی یکی از حاضرین مطرح شد، 
تصریح کرد: موضوع توقف اجرای سند 20۳0 در دولت 
قبل با تاکید رهبر معظم انقلاب در شورای  عالی انقلاب 
فرهنگی تصویب شده بود، اما به دستگاه ها ابلاغ نشده بود. 
لذا از اولین اقدامات دولت سیزدهم ابلاغ توقف اجرای این 
سند به دستگاه های اجرایی بود و بنده نیز در سخنرانی خود 
در مجمع عمومی سازمان ملل صراحتاً در قبال آن موضع 
گرفته و اعلام کردم ما در جمهوری اسلامی ایران سند 
تحول بنیادین داریم و قطعاً بر همان مبنا عمل خواهیم کرد.

آیت الله رئیسی همچنین در جلسه شورای اداری 
شهرستان ری با بیان اینکه این شهرستان قطب فرهنگی 
تهران و همواره از مراکز مهم علم، دانش و فرهنگ کشور 
بوده است، تصریح کرد: همه مصوبات سفر به شهرستان 
ری باید به دست توانای مسئولان، کار مضاعف و همچنین 

با تخصیص اعتبار به موقع به نتیجه برسند.
آیت الله رئیسی افزود: احداث زائرسرا، استفاده از 
جاذبه های گردشگری و فعال شدن اقتصاد گردشگری 
ضرورت مهم شهرستان ری است و با سرمایه گذاری در این 
حوزه ها شاهد رشد و شکوفایی این شهرستان خواهیم بود.

علی باقری: ایران در معادله برجام طرف مدعی است
 و طرف های غربی بدهکارند

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی 
در پیامی به سیدحسن نصرالله با اشاره به 
اینکه تاسیس حزب الله لبنان الهام گرفته 
از انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام 
خمینی)ره( بوده است، ازخودگذشتگی 
و ایثار فرماندهان و رزمندگان حزب الله 
سیدحسن  شخص  مثال زدنی  مدیریت  و 
نصرالله را موجب دستاوردهای کم نظیری 
 برای ملت لبنان و امت اسلامی

دانست.
در پی امضای قرارداد اکتشاف و استخراج 
نفت و گاز در سواحل لبنان  و پیروزی حزب الله 
لبنان در احقاق حق مسلم مردم این کشور و 
دستیابی به اهداف و خواسته های اعلام شده، 
علی اکبر ولایتی  دبیرکل مجمع جهانی بیداری 

اسلامی در پیامی این موفقیت را تبریک گفت.
ولایتی دراین پیام ضمن تبریک ولادت 
امیرالمومنین علی بن ابی طالب)علیه السلام(، 
دستاورد اخیر لبنان در مواجهه با رژیم 
صهیونیستی و احقاق حق مسلم خود را به 
دولت و ملت لبنان تهنیت گفت و برای این 
کشور در کلیه مراحل مبارزاتی پیش رو آرزوی 

موفقیت نمود.
وی با اشاره به اینکه تاسیس حزب الله لبنان 
الهام گرفته از انقلاب اسلامی ایران به رهبری 
امام خمینی)ره( بوده است، ازخودگذشتگی و 
ایثار فرماندهان و رزمندگان حزب الله و مدیریت 

مثال زدنی شخص سیدحسن نصرالله را موجب 
دستاوردهای کم نظیری برای ملت لبنان و امت 
اسلامی دانست و خطاب به دبیرکل حزب الله 
خاطرنشان نمود: » مقاومت اسلامی لبنان یکی 
از ارکان مهم و حیاتی جبهه مقاومت منطقه به 
پیشتازی ایران و مشارکت سوریه ، فلسطین، 
عراق ، یمن و لبنان می باشد و وجود شما و 

همرزمان تان موجب افتخار است.«
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در 
بخشی از پیام خود تصریح کرد: »حزب الله نشان 
داد که نه فقط از کیان و عزت لبنان با قدرت 
دفاع می کند. بلکه هرجا که جبهه مقاومت دچار 
مشکل شده ، حزب الله را به عنوان یک نیروی 
وفادار، مومن و شجاع در کنار خود دیده است و 
از نمونه های بارز آن کمک موثر شما به فلسطین 
در برابر صهیونیست ها و در عراق و سوریه در 
برابر گروه های منحرف افراطی نظیر داعش و 

جبهه النصره بوده است.«
وی در پایان این پیام نقش شهدای 
والامقامی چون سردار حاج قاسم سلیمانی، 
شهید عماد مغنیه و شهید ابومهدی  المهندس 
را در دستیابی به پیروزی های منطقه ای مقاومت 
را تعیین کننده و سرنوشت ساز دانست و برای 
دبیرکل حزب الله، مقاومت اسلامی لبنان و کل 
جبهه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی و 
حامیان آن به خصوص آمریکا توفیقات روزافزون 

از درگاه خداوند مسئلت نمود.

ولایتی خطاب به سیدحسن نصرالله:
مقاومت حزب الله عامل دستاوردهای كم نظیری 

برای امت اسلامی بوده است

فرمانده تیپ 4۸ فتح کهگیلویه 
و بویراحمد از شهادت بسیجی داوود 
جاودانیان در حال امنیت پایدار در نقطه 
صفر مرزی در ارتفاعات شمال غرب کشور 

خبر داد.
به گزارش مشرق، سردار حسن حکمتیان 
اظهار داشت: شامگاه پنجشنبه داوود جاودانیان 
از بسیجیان تیپ 48 فتح کهگیلویه و بویراحمد 
در ارتفاعات شمال غرب حین مأموریت به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد.
وی دلیل شهادت این بسیجی را شدت 

سرما هنگام تغییر جابه جایی شیفت عنوان کرد 
و افزود: هنگام جابه جایی شیفت، 1۵ بسیجی 
دچار آسیب شدند که یکی از این عزیزان به 
شهادت رسید و مابقی بعد از موفقیت عملیات 

جستجو نجات یافتند.
حکمتیان ادامه داد: یکشنبه هفته آینده 
تشییع پیکر این شهید در یاسوج از کنگره شهدا 
تا گلزار شهدا برگزار می شود و بعد برای اعزام 
به شهرستان بهمئی بدرقه می شود و صبح روز 
دوشنبه از لیکک به سمت روستای کت برای 

تشییع بدرقه خواهد شد.

شهادت یک بسیجی بر اثر یخ زدگی حین انجام وظیفه
در نقطه صفر مرزی

وزارت خزانه داری آمریکا تحریم های جدیدی 
را علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی در 

ارتباط با برنامه پهپادی اعمال نمود.
وزارت خزانه داری آمریکا شامگاه جمعه 
تحریم های جدیدی را علیه ایران و در ارتباط با 
برنامه پهپادی اعمال کرد که هشت فرد ایرانی و 

دو شناور دریایی را شامل می شود. 
در بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا آمده است که 
دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری 
آمریکا، هشت مقام شرکت »پرآور پارس« را تحریم 
کرده است. این شرکت پیش از این نیز در لیست 
تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا به دلیل تولید 

پهپادهای شاهد قرار داشته است. 
دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت 
خزانه داری آمریکا همچنین دو شناور نیروی دریایی 
جمهوری اسلامی ایران به نام های مکران و ناوچه 
دنا را به عنوان اموالی که دولت ایران در آن ذی نفع 

بوده،  شناسایی کرده است.
برایان نلسون معاون وزیر خزانه داری آمریکا در 

امور تروریسم و اطلاعات مالی مدعی شد: نهادهای 
ایرانی همچنان به تولید پهپاد برای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و ارتش ایران می پردازند. به طور 
گسترده تر، ایران در حال تامین پهپاد برای عملیات 
تهاجمی روسیه در هدف قرار دادن زیرساخت های 

حیاتی اوکراین است.
این مقام آمریکا در ادامه اظهاراتش گفت: 
آمریکا همچنان به هدف قرار دادن تمام عناصر 

برنامه پهپادی ایران ادامه خواهد داد.
در تحریم جدید آمریکا، هشت مقام هیئت مدیره 
شرکت پرآور پارس در لیست تحریم های وزارت 
خزانه داری آمریکا قرار گرفته اند. آقایان حسین 
شمس آبادی، ابوالفضل نصیری، محسن اسدی، 
محمدصادق حیدری مورسی، ابوالفضل ساحل نژاد 
و محمدرضا محمدی افرادی هستند که نام آنها در 

این فهرست دیده می شود.
 در بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا آمده 
است که کشتی مکران که به عملیات دریانوردی 
می پردازد و قابلیت های پرتاب پهپاد را دارد، در 

حال حاضر ماموریت بین المللی انجام می دهد و 
ناوچه دنا نیز کشتی مکران را در این ماموریت ها 
همراهی می کند. این دو کشتی به عنوان دارایی هایی 
شناسایی شدند که دولت ایران در آنها ذی نفع است.
به گزارش فارس، متحدان غربی اوکراین از 
جمله ایالات متحده آمریکا مدعی هستند که ایران 
از طریق عرضه پهپاد به روسیه، در جنگ اوکراین 
مشارکت دارد و این در حالی است که مقام های 
جمهوری اسلامی بارها تأکید کرده اند که مسئله 
عرضه پهپاد به روسیه به قبل از جنگ اوکراین 
مربوط می شود و جمهوری اسلامی از نحوه استفاده 

از این پهپادها اطلاعی ندارد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
نیز چند روز پیش با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران بارها به اتهامات بی اساس مقامات اوکراینی در 
موضوع ادعایی پهپادها پاسخ داده، بار دیگر تاکید 
کرد  که جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه تجهیزات 
نظامی برای هیچ طرفی به منظور استفاده در جنگ 

اوکراین صادر نکرده است.

تحریم های جدید آمریکا علیه برنامه پهپادی ایران


